
 

 

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ    

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

4-го созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

«11» октября 2021 г.                 г. Грозный                                                   № 6 

 

Об утверждении состава Комитетов 

Грозненской городской Думы  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О 

местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом 

города Грозного, в связи с избранием депутатов Грозненской городской Думы 

четвертого созыва, Грозненская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить: 

1.1. состав Комитета по имущественным и земельным отношениям 

Грозненской городской Думы согласно приложению 1; 

1.2. состав Комитета по бюджету, экономике и налоговой политике 

Грозненской городской Думы согласно приложению 2; 

1.3. состав Комитета по строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству и экологии Грозненской городской Думы согласно приложению 3; 

1.4. состав Комитета по социальной политике Грозненской городской 

Думы согласно приложению 4; 

1.5. состав Комитета по законности и местному самоуправлению 

Грозненской городской Думы согласно приложению 5. 

 

2. Считать утратившим силу: 

- Решение Грозненской городской Думы от 3 апреля 2018 года № 19 «Об 

утверждении состава Комитетов Грозненской городской Думы»; 



 

 

- Решение Грозненской городской Думы от 21 июня 2018 года № 36  

«О внесении изменений в состав Комитетов Грозненской городской Думы»; 

- Решение Грозненской городской Думы от 25 марта 2019 года № 11  

«О внесении изменений Решение Грозненской городской Думы  

«Об утверждении состава Комитетов Грозненской городской Думы»; 

- Решение Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020 года № 70 

«О внесении изменений в состав Комитетов Грозненской городской Думы». 

 

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Грозненской городской Думы в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           Приложение 1 к Решению 

                                    Грозненской городской Думы  

                                     4-го созыва 

 

от «11» октября 2021 года №6  

 

 

Состав Комитета по имущественным и земельным отношениям 
Грозненской городской Думы 

 

1. Бугаев Максим Алексеевич – депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

2. Бердукаев Хасайн Даккаевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

3. Дацаев Арсан Хусаинович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

4. Хадисов Аюб Алавдинович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;  

5. Зулаев Рамзан Алхазурович  - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

             Приложение 2 к Решению 

                                    Грозненской городской Думы  

                                     4-го созыва 

 

от «11» октября 2021 года №6  

 

Состав Комитета по бюджету, экономике и налоговой политике 
Грозненской городской Думы 

 

1. Селимов Адам Хамзатович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

2. Талгериев Олег Баудинович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

3. Арзиев Рустам Эрикович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

4. Гатаев Аюб Лом-Алиевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва; 

5. Дудуев Иса Салманович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              Приложение 3 к Решению 

                                    Грозненской городской Думы  

                                     4-го созыва 

 

от «11» октября 2021 года №6  

 

Состав Комитета по строительству, жилищно - коммунальному 

хозяйству и экологии Грозненской городской Думы 

 

1. Махматов Насруди Махмутович - депутат Грозненской городской Думы 

4-го созыва; 

2. Забураев Чингизхан Шахидович - депутат Грозненской городской Думы 4-

го созыва; 

3. Исраилов Руслан Дуквахович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

4. Алтемиров Бекхан Басханович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

5. Талгериев Олег Баудинович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва. 

 



  

 

 

             Приложение 4 к Решению 

                                    Грозненской городской Думы  

                                     4-го созыва 

 

от «11» октября 2021 года №6  

 

Состав Комитета по социальной политике  
Грозненской городской Думы 

 

1. Бисултанов Амир Нажмудиевич - депутат Грозненской городской Думы 

4-го созыва;    

2. Мовлаев Бекхан Шамсудинович - депутат Грозненской городской Думы 4-

го созыва;    

3. Дадуев Исмаил Ибрагимович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

4. Адамов Ваил Сурхоевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

5. Тупчиев Элим Гиланиевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

             Приложение 5 к Решению 

                                    Грозненской городской Думы  

                                     4-го созыва 

 

от «11» октября 2021 года №6  

 
 

Состав Комитета по законности и местному самоуправлению 
Грозненской городской Думы 

 

1. Анасов Асхаб Висрадиевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

2. Динаев Адлан Аламадович - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

3. Катаев Шамхан Махмаевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

4. Селимов Амхад Маниевич - депутат Грозненской городской Думы 4-го 

созыва;    

5. Довлетмурзаева Малика Абубакаровна - депутат Грозненской городской 

Думы 4-го созыва.    


